Samuel Klein. 
Budae 1805 20 Februarii. 
Poterit opus dedicari capitulo Varadinensi, prout melius judicaverint, ita faciam, ut posteritas sciat suos 

benefactores. 
(5) Scrisoarea, în limba latină, se păstrează la B.A.Cj., cota ms. rom. 470, 36r-37v: 
Reverendissime Domine Canonice, 
Domine fautor colendissime! 
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Literas Dominationis Vestrae Reverendissimae de 22da Martii percepi, summaque voluptate perfusus sum 
cognoscens studium, et zelum Dominationis Vestrae Reverendissimae erga culturam nationis nostrae, quamquam 
et propriori id notum fuit mihi, Deus ter optimus Reverendissimum Dominum diu incolumem servet ad populi sui 
aedificationem, et consolidationem. Quantum adtinet conciones, complectentur eae, ut conjicio 70, vel 80 fileras 
cartae, pretium earum si quis praenumerare voluerit, est trium florenorum, si quis vero praenumerare nollet, sed 
tantum subscriptionem dabit, quod pro certo empturus sit uno floreno altius ascendet, quare si fuerint, ut scribere 
dignatur, quod sint, qui praenumerare vellent, faciat bonitatem recipiat, et teneat apud se pecuniam, pariter faciat 
cum subscriptionibus, si qui subscriptiones tantum dare voluerint, et dein me informet de omnibus, ut sciam quid, 
et quomodo, et quando impressionem agrediar; nec enim ego pecuniam ad meas manus recipere volo, antequam 
ipsum opus typis incepero dare; typis autem illico dabo, ut habuero aut praenumeratores, aut subscribentes 
suficientes pro expensis in typographia faciendis. Praeterea notum facio Dominationi Vestrae Reverendissimae, 
quod ego magno, molestoque cum labore dictionarium quoddam Latino-Valachico-Ungarico-Germanicum 
conscripserim, in quo ponitur omnis vox, omnisque phrasis ex quo autore sit. Germanicum idioma adponit hic 
clarissimus professor in Pestiensi Universitate linguae Germanicae Dominus Halitzki. Hungari idioma quidem 
appositum est, sed hic corrigit, emendat, et ubi fors non esset appositum, apponit clarissimus admodum 
Reverendus Dominus Virág, celeberrimus Hungarus, qui et Ciceronis quaedam opera in Hungaricum translata 
edidit; ad hoc dictionarium conscribendum unice amor culturae, et eruditionis gentis me movit. Modo hoc opus 
typis dare volo, sed typographia non aliter potest adsumere, quam si saltem fuerint qui subscriptionem dent 
autenticam, quod finito opere ement, unum vel plura exemplaria, et qui dabunt subscriptionem talem habebunt 
unum exemplar 3 florenis Renensibus. N.B. Dictionarium hoc erit Latino-Valachico- Hungarico-Germanicum. 
Sequetur postea distinctum volumen et opus in quo erit Valachico-Latino-Ungarico-Germanicum, et 
Hungarico-Latino-Germanico-Valachicum, quod non erit cariori pretio quam 2 flor<enum>. Valachicum idioma 
ubique latinis literis ad facillimam orthographiam reductum. De hoc veniet in typo quoque nuntium. Scio ego 
quod et in seminario opus ejus habeatus et foris multi erunt, qui hoc vellent habere quare suscitetur praesertim 
bibliopolas, hi enim facile plura exemplaria ement distrahenda succesive; an reperirentur ibidem tales 
subscribentes, et cointelligat se etiam cum Clarissimo Domino Tertina, quem humillime revereor, Is enim habet 
notos et M<agni> Carolini, et Nagy Banyae, ubi hujus dictionarii opus habetur, ut dignaretur scribere alicui noto 
suo in istis locis, et rescire an essent tales subsribentes. Si enim ego non edidero tale dictionarium, non scio 
quando aliquis adsumere vellet talem poenam ut dictionarium conscribat. N.B. Modo tantum pro primo opere 
Latino-Valachico-Ungarico-Germanico subscribere debent, non enim ita conjuncta erunt haec volumina ut qui 
unum emat, debeat et alterum emere, sed prout voluerit quis poterit emere 
Valachico-Latino-Ungarico-Germanicum sine illo quod est Latino-Valachico- Ungarico-Germanicum, et vicissim 
quod est Latino-Valachico- Ungarico-Germanicum poterit emere, quin eruat aliud. Quare supplico et rogo faciat 
bonitatem hanc informet de his me quantocius fieri poterit, et ignoscat quod tam ruditer scribam, etenim scio me 
scribere viro qui amini benevolentiam non verborum ornatum curat.